Протокол  отчетно - выборного профсоюзного собрания

Общероссийский Профсоюз образования

Первичной профсоюзной организации МБОУ «СОШ № 140» Советского р-на г. Казани

ПРОТОКОЛ № 67
отчетно-выборного профсоюзного собрания

от «8» апреля 2024 г.

Состоит на учете 62  члена Профсоюза

Присутствуют на собрании 56

Отсутствуют 6 (заняты на работе)

Председательствовал: Бикмиева Н.З. – председатель Первичной профсоюзной организации МБОУ «СОШ № 140»

Секретарь собрания Белова Р.Е.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период 2020-2024 гг.
2. Отчет о работе ревизионной комиссии за период 2020-2024 гг.

3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.
4. Выборы профкома.

5. Выборы ревизионной комиссии.
6. Выборы делегатов на конференцию местной организации Профсоюза

1. СЛУШАЛИ: Доклад председателя первичной организации Профсоюза Бикмиевой Н.З. «Отчет   о   работе    профсоюзного    комитета    за    период    с    сентября.2020 г.  по апрель 2024 г.) и задачи на предстоящий период».  (Доклад на 11 листах прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Белову Р.Е.,  председателя Реви​зионной комиссии (отчет о работе Ревизионной комиссии за период    с    сентября.2020 г.  по апрель 2024 г.) (Доклад на 2 листах прилага​ется).
По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизион​ной    комиссии в прениях ВЫСТУПИЛИ:
1). и.о. директора СОШ № 140 Иванова С.А. , которая дала положительную оценку работе профсоюза школы и внесла предложение об избрании комиссии по подготовке проекта постановления собрания Собрание в количестве 3 человек в составе с привлечением сотрудников дошкольного отделенияи МОП: Нуховой А.Р., сотрудника дошкольного отделения СОШ № 140, Кулинича О.А., сотрудника СОШ № 140, ответственного за ТБ, Матвеевой Т.В., сотрудника МОП СОШ № 140.
СЛУШАЛИ: О  проекте  постановления  отчетно-выборного профсоюзного собрания.
ПОСТАНОВИЛИ (по первому вопросу): большинством голосов – 56,  признать удовлетворительной работу первичной профсоюзной организации СОШ № 140;  утвердить отчет о работе первичной профсоюзной организации СОШ № 140.

ПОСТАНОВИЛИ (по второму вопросу): Отчет  ревизионной    комиссии  утвердить.

3. СЛУШАЛИ: о выборах председателя первичной организации Профсою​за. На рассмотрение  вносится кандидатура действующего председателя первичной профсоюзной организации СОШ № 140 Бикмиевой Н.З.

 В ходе открытого голосования «за» - 56, «против» - 0, «воздержался» - 0.
4. СЛУШАЛИ: о выборах профсоюзного комитета. Общим Собранием трудового коллектива в состав проф.кома первичной профсоюзной организации СОШ №140 были предложены кандидатуры: Захаровой Е.Н., Нуховой А.Р., Бахтияровой А.А. – сотрудники школы. Предложено открытое голосование – большинство – 56 «за»
ПОСТАНОВИЛИ: избрать в состав профсоюза школы № 140 Захарову Е.Н., Нухову А.Р., Бахтиярову А.А. – сотрудников школы.
5. СЛУШАЛИ: о выборах ревизионной комиссии. Вынесены на рассмотрение кандидатуры сотрудников СОШ № 140: Пахомовой Н.В., Захаровой Р.Р., Поликарповой Э.Д. Предложено открытое голосование – большинство – 56 «за».
ПОСТАНОВИЛИ: В состав ревизионной комиссии, согласно данным открытого голосования, избрать Пахомову Н.В., Захарову Р.Р., Поликарпову Э.Д.- «за» - 56, «против» - 0, «воздержался» - 0.
6. СЛУШАЛИ: секретаря собрания Белову Р.Е. о  выборах делегатов на очередную отчетно-выборную конференцию местной организации Профсоюза. Общим собранием трудового коллектива была предложена кандидатура вновь избранного председателя профсоюзного комитета СОШ № 140 – Бикмиевой Н.З. Предложено открытое голосование – большинство – 56 «за».

ПОСТАНОВИЛИ: избрать делегатом на очередную отчетно-выборную конференцию местной организации Профсоюза Бикмиеву Н.З.
Секретарь собрания
первичной профсоюзной организации СОШ № 140
                           __________Белова Р.Е.